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Jeg-er ogsaa for min Del meget betænkelig ved 
atter og atter; at gaa til Anskaffelsen af disse 
Krigsmaskinersi større og større Omfang og Ud- 
strækning. Jeg har endnu en Grund til at være 
betænkelig, navnlig ved den paa indeværende Fi- 
nantslovforslag vedtagne Bevilling til den første 
Anskaffelse af de 2 14«홢s Kanoner, fordi der fore- 
ligger om ikke ligefrem en direkte" Udtalelse, saa 
ialtfald-Udtalelser fra Sagkyndige og Krigskym 
dige saavel i dette som i det andet Thing,-og der 
foreligger da navnlig ogsaa fra den høitærede 
Krigsminister selv -en Udtalelse om, at vel ere 
disse Kanoner gode nok for den Anbringelse, der 
for Tiden tiltoenkes dem, men en yderligere Sø- 
befæstning vil dog: være nødvendig; det er en 
nærmere Konsekvents af disse store Kanoners An- 
skaffelse Den høitærede Krigsminister har ganske 
vist sagt, at disse faste Forters Antal kan ved 
Hjælp af Anskaffelsen af de omhandlede 14«s Ka- 
nonerkindskrwnkes til eet, HM to Forter, men selv 
om der kun blev eet fast» Fart, saa vilde det være 
stridende mod, hvad Rigsdagens Flertal (Juel:  
Folkethingets Flertal l) og - Befolkningens Flertal 
for en kort Aarrække siden har givet sin bestemte 
Anskuelse tilkjende om. Det er jo ikke lang Tid 
siden, at det Spørgsmaal. forelaa» rent og klart 
til Bælgernes Afgjørelse; og dengang fandt der 
et bestemt Votum Sted for ikke at gaa til An- 
bringelsen af faste Forter eller overhovedet til en 
stærkere eller større ny Befæstning af Hovedstaden. 
Nu forekommer det mig, at man delvis gaar ind 
derpaa, og at man her er kommen ind paa en 
Bane, der vil være Begyndelsen til maaske lidt 
efter lidt at gaa videre. Paa det Tidspunkt, jeg 
sigtede til, nemlig 1876, blev der fra det andet 
Things Side udtalt en afgjort Misbilligelse af 
den store Hovedstadsbefæstning, og da lod Mini- 
strene den saakaldte Forsvarssag eller rettere 
»Livssag« falde; Nu har det siden forsøgt at 
tage. den stykkevis, og der er iaar s ganske vist i 
den- Retning-naaet efter min Opfattelse det største 
Skridt henimod det Maal, der tilsigtes, saa at af 
den Grund maa jeg, mit forrige Standpunkt, og 
Betragtningktro,svære imod, at en saadan Bevil- 
lingsgives«홢홢 Der blev yttret af et artillerikyndigt 
Medlem af Thinget, at man ingenlunde maatte 
tro, at man ved Anskaffelsen af disse store.Kano- 
ner, hvis Betydning khan anerkjendte, kunde sikkre 
sig som en Slags Assurance mod Anlæg af nye 
Værker, nye Forterz saaledes forstod jeg det ærede 
Medlem. J  et saadant Udtryk, saavelsom i flere 
andre af lignende Art, finder jeg, at der ligger 
et Fingerpeg henimod, at det er Tanken fremdeles 
Aar efter Aar at fortsætte med Anskaffelser og 
Anlæg, saa at man-maaske tilsidst, dersom man 
overhovedet naaer saa. vidt at faae Kjøbenhavns 
Søbefæstning- færdig efter de nyere Principer, 
kommer til en Landbefæstning med. Jeg skal 
ganske-forbi den-Anledning udtale,. at selv om 
man befæster Kjøbenhavn nok saa stærkt «fra Sø- 
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siden, er der jo altid Adgange nok til Hovedstm 
den fra samtlige Sjællands Kyster, faa,« hvis det 
virkeligsskulde blive en Stormagts Opgave at ville 
sætte sig i Besiddelse af Kjøbenhavn, vil den sik- 
kerlig ikke mangle Leilighed og Steder, - hvorfra 
Angrebene endda kunne forsøges« og» gjøres føle- 
lige nok. j 

Et andet Punkt paa Finantsloven er« jeg 
heller ikke saa tilfreds med, og det erjs at Dyr- 
tidstillæget홢til Embedsmændene«er blevet scia HM 
ansat, som det er. Ganske vist har der fundet 
en- ringe Indskrænkning-Sted; men jeg? havde 
troet; at efter samtlige tilstedeværende Kon- 
junkturers havde der været Anledning- til 
iaar at gaa om ikke fuldstcendigs bort 
fra« Dyrtidstillægetzs saa- dog» idetmindste til 
at indskrænke det til de lavest lønnede Eiitbedsmænd. 
Samtlige Landboprodukter ere jo gaaede betydeligt 
ned i Pris, og det Samme er vel ogsaa-Tilfældet 
med forskjellige andre Nødvendighedsartikler, saa at 
den Trang, der for nogle Aar tilbage sagdes at 
være tilstede, og. som forøvrigt for en Dels Ved- 
kommende maaske kunde være noget ugrundet, ikke 
længere er der, i hvert Fald ikke, naar man ser 
hen til de Forhold, som dengang fandt Sted. Jeg 
vilde derfor, som sagt, -have ønsket» at man iaar 
med Hensyn til Dyrtidstillæget var gaaet ned til 
en lavere Lønningsgrad, idet jeg mener, at, naar 
de øvrige Konjunkturer er i Opadstigem kan det 
være en Grund til at tage Hensyn ogsaa til dem, 
som. lønnes med,-faste Pengebeløb, men naar For- 
holdene gaa tilbage, » maa man virkelig heller ikke 
blive staaende paa samme Standpunkt. Hvad der 
er det Værste, er desuden det, at man ved en ny 
Revision af Lzztnningslovene rimeligvis vil; paabes 
raabe» sig, at nu har det«i en Aar-række været 
anerkjendt, at Lønningerne vare for lave, og der 
er blevet givet Tillæg; c som fandtes passende, 
uagtet Konjunktnrerne vare-i Tilbagegang og»det 
vil derfor blive forsøgt at holde Lønningssatserne 
staaende med Dyrtidstillcegeh saaledes som de nu 
ere. Jeg vilde have ønsket, at det kunde være 
blevet stillet frit, saa at man kunde have taget 
Lønningssatserne under en almindelig Overveielse, 
naar vi igjen vare komne til en Revision 홢홢홢 Et 
enkelt lille Punkt, . som jeg- ogsaa finder saare 
uheldigt, skal jeg ligeledes berøre, det nemlig, som 
angaar Lønningstillæget til Skolelærerne. Der 
var ved anden Behandling i det andet, Thing til- 
føiet, at de Lærere, som havde under 800 Kr. 
til Reguleringssum ligefuldt skulde have deres 
procentvise Tillæg af de 800 Kr. Denne Bestemmelse 
blev udstemt ved tredie Behandling, men jeg 
finder, at det var uheldigt, thi er der nogle af 
Lærerne som særligt trænge til"Lønningstillæg, 
saa er det fortrinsvis dem med de laveste Løn- 
ninger, og jeg kan ikke fe, at det er berettiget, at 
de, naar de have Lønninger, der ere saa lave, at 
de ere under »800 Kr.,- skulde nøies med et saa 
meget mindre Tillæg. Der bliver af disse Skole- 


